
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Русская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза М.Н.Алексеева 

 

 

 

                                                                   Приказ                                           

от 16.01.2019 года                                                                                     № 18-ОД 

                                                                   

                                                                  с. Русское 

Об организации работы в школе 

по противодействию коррупции 

 

     Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», и в целях организации эффективной работы по противодействию 

коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в 

деятельности образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан от 

угроз, связанных с коррупцией в сфере образования  

 

 

                                                                 приказываю: 

 

1.Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению 

коррупционных правонарушений - Иванову Л.А., заместителя директора по 

воспитательной работе. 

 

2.Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе: 

председатель комиссии: Колинько Г.В. - директор школы; 

члены комиссии: Бойко Л.А., заместитель директора по УР; 

Майле С.Н., заместитель директора по дошкольному воспитанию; 

Дружиненко И.К.- учитель математики; 

Сикоренко И.В.- председатель профсоюзного комитета. 

 

3.Комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений сотрудников образовательной организации, обеспечить контроль за 

соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов. 
 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                       Директор  школы                                       Г.В. Колинько 

 

 


